
 
 

1 

Roma – via del Governo Vecchio, 3 – tel. 0039.06.977488 
www.consiglionazionaleforense.it 

 

Il Presidente 
Avv. Francesco Greco 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE 

 

 

VISTA  la lettera b) del comma 7° dell’art. 179-ter disp. att. c.p.c. che include tra i 

requisiti per la dimostrazione della specifica competenza tecnica ai fini della 

conferma dell’iscrizione nell'elenco dei professionisti che provvedono alle 

operazioni di vendita di “avere partecipato in modo proficuo e continuativo a 

scuole o corsi di alta formazione, organizzati, anche delegando gli Ordini 

locali, dal Consiglio nazionale forense”; 

 

VISTA  la nota del 12 aprile 2023 con cui è stato richiesto ai Consigli territoriali 

dell’Ordine degli Avvocati “di fare istanza al Consiglio Nazionale per essere 

delegati, previa formulazione del programma del corso, con indicazione dei 

docenti e dei rispettivi curricula, affinché il Consiglio Nazionale eserciti il 

suo potere di delega, garantendo uniformità sul territorio”; 

 

VISTE  le richieste pervenute rispettivamente dai Consigli dell’Ordine degli Avvocati 

di: 

− Firenze in data 3 marzo 2025 (prot. in entrata n. 1352 del 03.03.2025) e 

gli uniti allegati; 

− Belluno, Bolzano, Gorizia, Padova, Pordenone, Rovereto, Rovigo, 

Trento, Treviso, Trieste, Udine, Venezia, Verona e Vicenza, per il 

tramite dell’Unione Triveneta dei Consigli dell’Ordine degli Avvocati, in 

data 27 febbraio 2025 (prot. in entrata n. 1275 del 27.02.2025) e gli uniti 

allegati; 

 

CONSIDERATO che, dall’esame dei programmi dei corsi e dei curricula dei relatori coinvolti, 

è garantita la qualità delle iniziative formative corrispondenti alle indicazioni 

di cui alle linee guida della Scuola Superiore della Magistratura; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere con urgenza; 

 

DECRETA 

 

di delegare il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Firenze e, per il tramite dell’Unione Triveneta 

dei Consigli dell’Ordine degli Avvocati, i Consigli dell’Ordine degli Avvocati di Belluno, Bolzano, 

Gorizia, Padova, Pordenone, Rovereto, Rovigo, Trento, Treviso, Trieste, Udine, Venezia, Verona e 

Vicenza alla organizzazione dei corsi di aggiornamento ai fini della conferma dell’iscrizione 

nell’elenco dei custodi giudiziari e delegati alle vendite. 

cnfo - A70QVQA - REG.UFF - USCITA - Prot. N. 0001367 del 04-03-2025
COPIA CORTESIA NON OPPONIBILE A TERZI COME DA LINEE GUIDA AGID DOC. INFORMATICO
PER FIRME E PROCEDIMENTI RIFERIRSI AL DOC. INFORMATICO SENZA STAMPIGLIATURA
PER DATI DI PROTOCOLLO RIFERIRSI ALLA SEGNATURA.XML

http://www.consiglionazionaleforense.it/


 
 

2 

Roma – via del Governo Vecchio, 3 – tel. 0039.06.977488 
www.consiglionazionaleforense.it 

 

 

Dispone l’invio agli uffici amministrativi per gli adempimenti conseguenziali e per l’invio del 

presente decreto al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Firenze e, per il tramite dell’Unione 

Triveneta dei Consigli dell’Ordine degli Avvocati, ai Consigli dell’Ordine degli Avvocati di 

Belluno, Bolzano, Gorizia, Padova, Pordenone, Rovereto, Rovigo, Trento, Treviso, Trieste, Udine, 

Venezia, Verona e Vicenza. 

Dispone l’inserimento nell’ordine del giorno della prima seduta amministrativa ordinaria per la 

ratifica da parte del Plenum del Consiglio Nazionale Forense. 

Il presente decreto costituisce il n. 9 del 2025.  

 

Roma, 4 marzo 2025 

 

 

Il Presidente del Consiglio Nazionale Forense 

 Avv. Francesco Greco 

http://www.consiglionazionaleforense.it/

